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11 września 2015

O środki unijne dla branży metalowo-odlewniczej

Przedsiębiorcy z branży metalowo-odlewniczej spotkali się w Ostrowcu Świętokrzyskim, by
dowiedzieć się o możliwościach skorzystania ze środków unijnych w nowej perspektywie
finansowej 2015-2020. W rozmowach uczestniczył członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski oraz dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej
Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Orawiec

– W nadchodzącym okresie finansowania chcemy wrócić do tradycji Ostrowca, Skarżyska-
Kamiennej, Starachowic, czyli północy województwa, gdzie przemysł ciężki, metalowy,
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odlewniczy był mocno rozbudowany – powiedział podczas spotkania Kazimierz Kotowski. –
Są tutaj ludzie przygotowani do realizacji tych zadań, liczne podmioty gospodarcze. Nie
oceniamy obecnie ich kondycji ekonomicznej, zapraszamy do wspólnej rozmowy. Mówimy o
możliwościach wsparcia, przede wszystkim z Regionalnego Programu Operacyjnego. Może
uda się też zrealizować duży projekt na szczeblu centralnym.

Kazimierz Kotowski nie ukrywał, że Urząd Marszałkowski będzie chciał skorzystać z
wiedzy i doświadczenia Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach, której prezes
Cezary Tkaczyk też przybył na spotkanie. Podkreślił, że współpracą zainteresowane są
również samorządy, przede wszystkim Ostrowiec Świętokrzyski.   
– Tworzymy obraz wspólnych działań, na których bardzo nam zależy – kontynuował
Kazimierz Kotowski. – Poznajemy wzajemne oczekiwania, zdobywamy wiedzę przed
przygotowywaniem wniosków, które będą odpowiedzią na ogłaszane konkursy. Wierzę, że w
obszarze przedsiębiorczości główne konkursy ruszą na przełomie roku.
     
Prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosław Górczyński poinformował, że na terenie
miasta firm metalowo-odlewniczych jest 70, które łącznie zatrudniają około 3,5 tys.
pracowników. – Stąd z należytą powagą należy podejść do ich problemów, jest nowa
perspektywa, są duże możliwości skorzystania ze środków unijnych – powiedział prezydent.
–  To bardzo dobra inicjatywa, najbardziej potrzeba u nas miejsc pracy. Gospodarka cały
czas się rozkręca, coraz więcej pieniędzy będzie napływać. Inwestycje przełożą się na nowe
zakupy, nowe zapotrzebowanie na produkty hutnicze. Branża powinna odzyskać dobry
poziom.
       
Organizatorem spotkania był Departament Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego.
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